[image: image1.jpg]

РОСИИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.11.2019
	п. Бор
	№  148-п

Об утверждении перечня и кодов целевых статей расходов бюджета МО Борский сельсовет Туруханского района Красноярского края на 2020 год:
В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01 июля 2013 года № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 08.06.2015 г. №90н «О внесении изменений в Указания о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, утвержденные приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01 июля 2013 г. N 65н»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить перечень и коды целевых статей расходов бюджета МО Борский сельсовет Туруханского района Красноярского края на 2020 год:

	Код целевой статьи расходов
	Наименование  кода целевой статьи расходов

	Непрограммные расходы

	9110090090
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской  Федерации и муниципального образования в рамках непрограммных расходов органов судебной власти

	9210090100
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций в рамках непрограммных расходов органов судебной власти

	9310075140

	Субвенции на выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий в рамках непрограммных расходов органов судебной власти

	9310051180

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	0320083230
	Перевозка пассажиров автомобильным транспортом в рамках подпрограммы "Организация транспортного обслуживания на территории Туруханского района. Развитие воздушного и пассажирского транспорта" муниципальной программы Туруханского района "Развитие транспортной системы и связи Туруханского района"

	0320075080
	Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы "Развитие транспортного комплекса, обеспечение сохранности и модернизация автомобильных дорог Туруханского района" муниципальной программы Туруханского района "Развитие транспортной системы и связи Туруханского района"

	0320075090
	Осуществление дорожной деятельности в отношении капитального ремонта и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы "Развитие транспортного комплекса, обеспечение сохранности и модернизация автомобильных дорог Туруханского района" муниципальной программы Туруханского района "Развитие транспортной системы и связи Туруханского района"

	0320091020
	Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств местного бюджета в рамках подпрограммы "Развитие транспортного комплекса, обеспечение сохранности и модернизация автомобильных дорог Туруханского района" муниципальной программы Туруханского района "Развитие транспортной системы и связи Туруханского района"

	0350083010
	Взносы на капитальный ремонт общего имущества в МКД в целях формирования фонда капитального ремонта в отношении многоквартирных домов собственники помещений, в которых формируют фонд капитального ремонта на счете регионального оператора

	0310091010
	Компенсация  расходов на содержание общественной бани  в рамках подпрограммы "Благоустройство на территории Борского сельсовета" муниципальной программы "Обеспечение комфортной и безопасной среды проживания на территории Борского сельсовета "

	0340083190
	Компенсация (возмещение) затрат организациям коммунального комплекса, возникших в связи с невозможностью лицензирования деятельности по захоронению (утилизации) твердых бытовых отходов на территории Туруханского района и установления тарифа регулирующим органом, в рамках подпрограммы "Создание условий для безубыточной деятельности организаций жилищно-коммунального хозяйства" муниципальной программы Туруханского района "Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности на территории Туруханского района"

	0340083360
	Компенсация расходов энергоснабжающим организациям за электроэнергию, поставляемую религиозным организациям, содержащимся за счет прихожан

	0310081660
	Организация общественных работ и временной занятости граждан, испытывающих трудности в поиске работы в рамках подпрограммы "Оказание содействия занятости населению" муниципальной программы Туруханского района "Обеспечение комфортной среды проживания на территории населенных пунктов Туруханского района"

	0310090050
	Уличное освещение населенного пункта в рамках подпрограммы "Благоустройство на территории Борского сельсовета" муниципальной программы "Обеспечение комфортной и безопасной среды проживания на территории Борского сельсовета"

	0310090060
	Озеленение в рамках подпрограммы "Благоустройство на территории Борского сельсовета" муниципальной программы "Обеспечение комфортной и безопасной среды проживания на территории Борского сельсовета"

	0310090070
	Содержание мест захоронения в рамках подпрограммы "Благоустройство на территории Борского сельсовета" муниципальной программы "Обеспечение комфортной и безопасной среды проживания на территории Борского сельсовета"  муниципальной программы "Обеспечение комфортной и безопасной среды проживания на территории Борского сельсовета"

	0310090080
	Прочие мероприятия по благоустройству в населенном пункте в рамках подпрограммы" Благоустройство на территории Борского сельсовета" муниципальной программы "Обеспечение комфортной и безопасной среды проживания на территории Борского сельсовета"

	0310091100
	Муниципальное задание МБУ "Комплексный центр по благоустройству Борского сельсовета" в рамках подпрограммы" Благоустройство на территории Борского сельсовета" муниципальной программы "Обеспечение комфортной и безопасной среды проживания на территории Борского сельсовета"

	0320090140
	Содержание дебаркадера в рамках подпрограммы "Благоустройство на территории Борского сельсовета" муниципальной программы "Обеспечение комфортной и безопасной среды проживания на территории Борского сельсовета "

	0320075180
	Благоустройство поселка (отлов, эвтаназия безнадзорных домашних животных)

	0120090610
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений в рамках подпрограммы "Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей Борского сельсовета услугами организации культуры"

	0200090610
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений в рамках подпрограммы "Молодежь муниципального образования Борского сельсовета"

	0200081860
	Проведение физкультурно-массовых мероприятий в поселениях Туруханского района в рамках подпрограммы "Развитие массовой физической культуры и спорта" муниципальной программы Туруханского района "Развитие физической культуры, спорта в Туруханском районе"

	0320091020
	Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств местного бюджета в рамках подпрограммы "Развитие транспортного комплекса, обеспечение сохранности и модернизация автомобильных дорог Туруханского района" муниципальной программы Туруханского района "Развитие транспортной системы и связи Туруханского района"

	0320081690
	Организация деятельности на реализацию мероприятий муниципальной программы Туруханского района "Защита населения и территорий Туруханского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов

	9419011100
	Резервный фонд Администрации Борского сельсовета

	9660000400
	Непрограммные расходы связанные с выплатой муниципальной пенсии

	9210010490
	Организация деятельности на частичное финансирование (возмещение) региональных выплат и выплат, обеспечивающих уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда), в рамках непрограммных расходов отдельных органов местного самоуправления

	9210010380
	Организация деятельности на частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение с 1 октября 2019 года на 4,3 процента заработной платы работников бюджетной сферы Красноярского края за исключением заработной платы отдельных категорий работников, увеличение оплаты труда которых осуществляется в соответствии с указами Президента Российской Федерации, предусматривающими мероприятия по повышению заработной платы, а также в связи с увеличением региональных выплат и (или) выплат, обеспечивающих уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда), в рамках непрограммных расходов

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Борский вестник» и на сайте Администрации Борского сельсовета Туруханского района Красноярского края www.borchane.ru
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Главного бухгалтера Ригонен Л.Я.

Глава Борского  сельсовета    ____________________  В.Г. Соколов